
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 45 компенсирующего вида 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

  

 Код 

Форма по ОКУД  

по ОКПО 35495920 

наименование организации   

      
Номер 

документа 
Дата 

составления 

    ПРИКАЗ  83-ОД 01.09.2022 

       
«Об организации платных образовательных услуг в ГБДОУ детский сад №45 Красногвардейского 

района Санкт-Петербурга» 

На основании: Федерального Закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями от 08.12.2020 №429-ФЗ), Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 

«О защите прав потребителей»; Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" Письма Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.07.2013 № 08-950; Приложения № 2 (серия 78 П01 № 0008879) к лицензии на 

осуществление дополнительного образования детей и взрослых, выданной Комитетом по образованию 

Правительства Санкт-Петербурга: (серия 78Л02 № 0000844) регистрационный № 1912 от 02 июня 2016 года; 

Решения Педагогического совета от 31.08.2022 г., принимающего дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы, решения Общего собрания раб 

отников ГБДОУ детский сад № 45, принимающего локальные акты, необходимые для осуществления 

ПОУ; Анализа опроса родительской общественности учреждения в области дополнительного образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.10.2022 г. по 31.05.2023 следующие платные образовательные услуги по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам: 

 «Музыкальный театр» 

 «Чудеса из бумаги» 

 «Волшебный песок» 

 «Веселая логоритмика» 

 «Фитбол-гимнастика» 

2. Утвердить состав педагогических работников, обеспечивающих оказание платных образовательных услуг по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам: 

 Никитина Наталия Сергеевна- педагог ПОУ «Музыкальный театр», «Веселая логоритмика»; 

 Котомова Елена Геннадьевна- педагог ПОУ «Чудеса из бумаги», «Волшебный песок»; 

 Заболотская Светлана Владимировна- педагог ПОУ «Фитбол-гимнастика». 

3. Утвердить список административного персонала, обеспечивающего оказание платных образовательных услуг 

по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам: 

 Чех Олеся Викторовна – Руководитель 

 Семенова Елена Александровна – ответственное лицо за организацию ПОУ 

 

4. Утвердить расписание занятий согласно приложению № 1 к Приказу. 

 

5. Утвердить перечень задействованных помещений: 

 Музыкальный зал- ПОУ «Музыкальный театр», «Веселая логоритмика»; 

 Помещение структурного подразделения – ПОУ «Чудеса из бумаги», «Волшебный песок»; 

 Спортивный зал – ПОУ «Фитбол-гимнастика». 

 

6. Использовать в работе дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы, утвержденные 

приказом от 31.08.2022 г. № _______ 

 «Музыкальный театр» 

 «Чудеса из бумаги» 

 «Веселая логоритмика» 

 «Волшебный песок» 

 «Фитбол-гимнастика» 

 

7. Утвердить учебный план, календарный учебный график по каждой дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе. 

8. Утвердить стоимость занятий по платным образовательным услугам согласно приложению № 2 к Приказу. 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

К приказу № 83-ОД от 01.09.2022 г. 

 

 

 Расписание по проведению дополнительных платных образовательных услуг  

на 2022-2023 учебный год 

 

 Приложение № 2 

К приказу № 83-ОД от 01.09.2022 г. 

 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

Наименование ДПОУ Стоимость  

1 занятия (руб) 

Количество 

занятий в год 

Стоимость услуги 

в месяц (руб) 

Стоимость 

услуги в год 

(руб) 

«Музыкальный театр» 

 

300 64 2 400 19 200 

«Чудеса из бумаги» 

 

300 32 1 200  9 600 

«Веселая логоритмика» 300 64 2 400 19 200 

«Волшебный песок» 300 64 2 400 19 200 

«Фитбол-гимнастика» 300 64 2 400 19 200 

 

 

 

 

 

 

ПН ВТ СР ЧТВ ПТН 

15.30-16.30 

Фитбол-

гимнастика 

15.30-16.30 

«Музыкальный 

театр» 

 

16.30-17.00 

«Веселая 

Логоритмика» 

 

15.30-16.30 

«Музыкальный 

театр» 

 

16.30-17.00 

«Веселая 

Логоритмика» 

 

15.30-16.30 

«Волшебный 

песок» 

 

16.30-17.00 

«Чудеса из 

бумаги» 

15.30-16.30 

«Волшебный 

песок» 

 

15.30-16.30 

«Фитбол-

гимнастика» 



 


		2022-09-20T17:15:29+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




